Bu
bapta Sandıklı şehrinde bulunan camiler, mahalle mescitleri ve zaviyeler
hakkındaki bilgilerimiz şöyledir:

1) Camiler
İncelediğimiz dönemde Sandıklı'da iki cami bulunmaktadır. Bunlardan

birincisi Ulu Cami, diğeri de Şeyh Muslihüddin Camisi'dir.
Ulu Cami: Günümüzde Cuma Mahallesi hudutları dâhilinde olan bu cami

H. 780 (M. 1379) tarihinde Bahaaddin Ömer bin Alâeddin tarafından mimar
Aydemir bin Abdullah'a yaptırılmış50, daha sonra H. 933 (M. 1526-1527)
tarihinde Abdullah bin Mustafa tarafından tamir ettirilmiştir51. Caminin
üzerinde bulunan bir başka kitabeden anlaşıldığına göre H. 1257 (M. 1841)
tarihinde bir kez daha tamirat görmüştür52.

XVI. Yüzyılda Sandıklı Kasabası

47 TK, KKA, TD 575, 66a.
48 TK, KKA, TD 575, 60a.
49 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri, I, 174.
50 Gönçer 1971, 345-346; Afyon camileri ile ilgili bir çalışmada caminin yapılış tarihi H. 708

1528 tarihinde bu camide 1 nazır-ı evkaf, 1 kayyım, 5 hafız, 1 muarrif, 1
ser-mahfil, 1 çeraği, 1 ferraş ve 1 de meremmetçi-i cami bulunmaktadır58.
Caminin yanında bir de halvethanesinin bulunduğu 1575 tarihli vakıf
defterinden anlaşılmaktadır59.

Kiçik/Küçük Cami: H. 982 / M. 1574-75 tarihinde Mehmed bin Cafer
tarafından yaptırılmıştır60. Mehmed bin Cafer 1575 tarihli vakıf defterinde
Mahmud bin Cafer şeklinde kayıtlıdır ve Şeyh Muslihüddin Cami
hademelerindendir61. Bu cami bazı araştırmalarda Cami-i cedit olarak da bilinen
Şeyh Muslihüddin Cami ile karıştırılmıştır62.